Qd. 302 Norte, Av. NS – 02, QI 11, Lts. 1 e 2
Palmas – Tocantins – CEP: 77.006-340
Tel: +55 63 321-3101
Cwww.ruraltins.to.gov.br

SGD 2022/34499/001135

OFÍCIO 64/2022/GABPRES

Palmas - TO, 03 de fevereiro de 2021.

A Sua Senhoria, o Senhor
CÉSAR HANNA HALUM
Secretário Executivo da Governadoria

Assunto: Resposta Ofício nº1298/2021/SEGOV.

 Senhor Secretário,

Após cumprimenta-lo, sirvo-me do presente, e em atenção o ofício nº1298/2021,

que encaminha o Requerimento 002095/2021, 002096/2021 do Deputado Professor

Júnior Geo e 001053/2021 do Deputado Antônio Andrade, nos quais solicitam

informações de serviços e ações deste Instituto de Desenvolvimento Rural do Estado do

Tocantins - Ruraltins.

1º A declaração de aptidão ao Pronaf é disponibilizada sua emissão para todo o

estado, no entanto, com observância a Portaria 217/2021/GABPRES pública da no

D.O.E. nº 5911 de 18/08/2021 pg 48, onde orienta procedimentos para

encaminhamentos da emissão.

2º Foi cedido em comodato os tratores para ambas as prefeituras através do

Termo de cessão nº 28/2021 para o município de Caseara e Termo de cessão n° 04/2021

para o município de Araguacema, entregues no em evento no Palácio Araguaia no dia

16/11/2021.

Informo ainda que para maiores informações/sugestões sobre essa atividade, fica

a Diretoria de Assistência Técnica e Extensão Rural do Ruraltins, contato 3218-3102 a

disposição para o planejamento.

Certo de contar com a compreensão de Vossa Senhoria, apresento

sinceros votos de apreço e consideração.

Respeitosamente,

Assinado Digitalmente

FABIANO PIÑEIRO MIRANDA

Presidente

Documento foi assinado digitalmente por FABIANO PIÑEIRO MIRANDA em 04/02/2022 16:42:04.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd-ati.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: FD7F41DC00F2B0B7